
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 033/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
  

 
Processo Administrativo  076/2017 
Dispensa de Licitação  067/2017 
Homologado  05/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Sr. 
ANTÔNIO DE JESUS SANTOS, portador de CPF Nº 596.761.085-53. Objeto: Serviços prestados na 
abertura e reaterro de valas, para substituição de redes de água no Pov. De Jibóia, de responsabilidade 
do SAAE de Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.100,00 
(um mil e cem reais). Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água / 
33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 
8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 

  
 

Processo Administrativo  077/2017 
Dispensa de Licitação  068/2017 
Homologado 05/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Sr. 
JOSÉ DE JESUS SOUSA, portador de CPF Nº 844.642.085-68. Objeto: Serviços prestados na abertura 
e reaterro de valas, para substituição de redes de água no Pov. De Jibóia, de responsabilidade do SAAE 
de Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.100,00 (um mil e 
cem reais). Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água / 33.90.36.00.50 – 
Outros Serviços de Terceiros – P.Física.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
  

 
Processo Administrativo  078/2017 
Dispensa de Licitação  069/2017 
Homologado 08/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Sr. 
José Xavier da Silva, CPF Nº 551.291.535-53. Objeto: Prestação de serviços, destinados a manutenção 
do sistema de água da sede, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia, nos meses de fevereiro 
e março/17.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.900,00 (Um mil e 
novecentos reais). Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água / 
33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 
8.666/93.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Contrato 033/2017. 
  

 
Contrato SAAE – Mac. 033/2017 de 08/05/2017 
Processo Administrativo  070/2017 
Pregão Presencial 008/2017 
Homologado  05/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratante: 
PH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS E EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no 
CNPJ N. 05.644.357/0001-26. Objeto: Aquisição de produtos químicos, destinados ao sistema de 
tratamento e desinfecção de água do SAAE de Macaúbas-BA. O preço  pela execução total do objeto é 
de R$ R$ 42.390,00 (Quarenta e dois mil e trezentos e noventa reais). Projeto Atividade: 2.146 – 
Operação e Manutenção do Sistema de Água / Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. Fundamento legal: LEI FEDERAL 10.520/02, SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 E LEI 

COMPLEMENTAR 123/2006. Prazo de Fornecimento: 31/12/2017. 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ADC3DD596B4A18F433429380A58D101


		2017-05-08T16:43:20-0300




